アコム株式会社

2024 年４月 26日

各   位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  木下 政孝

（コード番号：8572 東証スタンダード）

問合せ先：広報･ＩＲ室長  岡本 貴史

電話番号：０３ -６８６５ -６４７４

高校生向け探求学習における金融教育コンテンツ配信開始に関するお知らせ

当社は、株式会社 NTT ExCパートナー（以下、NTT ExC 社）と連携し、探求学習プラットフォーム「TimeTact」

を通じた金融教育コンテンツの配信を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景

当社は大学生や高校生向けに金融教育を実施し、ローン・クレジットなどの基礎知識、金融トラブ

ルの未然防止等に関する講義を行っています。

今般、高校生向けに金融トラブルの未然防止、金融リテラシーのさらなる向上を図るため、探求学

習プラットフォームを通じた金銭教育コンテンツの配信を開始いたしました。

２．取組内容

当社は、ローン・クレジットカード事業における専門知識等を活かし、NTT ExC社と連携のうえ、高

校生向けに探究学習教材を提供いたします。

当社は、今後も創業の精神である『信頼の輪』のもと、企業理念である「人間尊重の精神」、「お客

さま第一義」、「創造と革新の経営」を通じて、社会課題解決と企業価値の向上を目指し、持続可能な

社会の実現に貢献してまいります。

以 上